STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
Business Consulting Tirana Sh. p. k

Sot mé daté 09.04.2021, si themelues me té dhénat e méposhtme:

Z. GIANNI CARMIGNAN], shtetas italian, lindur né Siena, mé 16 GUSHT
1969, resident né Siena, me Nr.karte Identiteti CA 76500CE,
* Z. AUGUSTO BIANCIARDI, shtetas italian, lindur né Siena, mé 21 Nentor

1975, resident né Siena , me Nr.karte Identiteti: AT 8929987,

e Z. ETTORE BONACCI, shtetas italian, lindur né Livorno, mé 02 Shkurt
1957, resident né La Spezia, me Nr.karte Identiteti: AS 2915012

e Z. DENIS RAMA shtetas shgiptar, lindur né Krujé, mé 16 Tetor 1988,
resident né Tirane, me Nr.karte Identiteti I81016075D.

kané vendosur té nénshkuajné Statutin e méposhtém t& njé shogérie me pérgjegjési
té kufizuar, aktiviteti i sé cilés rregullohet nga Legjislacioni shgiptar né fugi dhe
nga ky Statut.

KREU I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1 - Forma

1.1 Shogéria “Business Consulting Tirana” Sh.p.k ( né vijim “Shoqéria”), krijohet
né formén e njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar, dhe veprimtaria e saj
rregullohet me ané té kétij Statuti dhe Aktit t& Themelimit.

1.2 Shoqgéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fugj.

1.3 Akti 1 themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionit shqiptar qé ka
karkater té detyrushém, ndérsa céshtjet qé nuk jand shprehimisht té

parashikuara né to, plotésohen nga legjislacioni shqipétar.
Neni 2 - Emértimi
Emértimi i Shogérisééshté “Business Consulting Tirana “ Sh.p.k
Neni 3-Objekti i shoqérisé

Shogéria ka pér objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare né pérputhje me
legjislacionin Shqipétar né [,uqiﬁ*\




3.1 Konsulence per shogerite dhe sipermarrjet, konsulence per manaxhimin

administrativ dhe planifikim te shogerive. -

3.2 Koordinimin  teknik-financiar dhe ' administrativ  te shogerive, entiteteve,
sipermarrjeve, konsorsiumeve dhe shoqatave te te cilat shogeria eshte pjesemarrese
ose per te cilat ka interes. Blerja, posedimi ose transferimi i detyrimeve, edhe te
konvertueshme ne aksione, ose me te drejte per te nenshkruar ose blere aksione te
shogerive italiane dhe te huaja. Blerja, posedimi dhe transferimi i letrave me vlere te
shtetit italian ose te huaj, apo te titujve te tiere me gellim investimi. Blerja, shitja,
geradhenie dhe geramarrje e lendes se pare, mallrat instrumentale, produkteve te
perfunduara dhe gjysem te perfunduara, te pershtatshme per zhvillimin e
veprimtarise se ndermarrjeve, kompanive, entiteteve dhe pale te lidhura te biznesit ose
pale ne te cilat shogeria ka interes. Blerja, shitja dhe dhenia e te drejtave, te mirave
jomateriale ne pergjithesi, perfshire pronesine intelektuale, ge lejojne ose lehtesojne
kryerjen e aktivitetit dhe zhvillimin e shogerive, sipermarrjeve, konsorsiumeve dhe
shoqgerive le tiera ne te cilat shogeria eshte pjesemarrese ose per te cilat ka interes.
Aktivitet kombetar dhe nderkombetar i spedicionit, ruajtjes, shperndarjes dhe
transportit, edhe per pale te treta, import-eksport i lendes se pare, produktit gjysem-te
gatshem dhe te gatshem, te mirave materiale dhe jo-materiale, Analize e tregut ne
funksion te zhvillimit dhe optimizimit te sherbimeve te caktuara. - Realizimi i
qeradhenies dhe geramarrjes te pasurive te paluatshme ose kryerja e sherbimeve te
lidhura me shfrytezimin e strukturave te pasurive te paluajtshme ne favor te shogerise
ose paleve te lidhura, shogerise meme, shogerive kontrulluese, apo ne favor te paleve
te treta. Sigurimi ne perfitim te ketyre paleve, i sherbimeve te lidhura ne realizimin e
projekteve dhe programeve ne fushen e komunikimit, sistemeve informatike, grafikes;
kryerjen e sherbimeve te konsulence dhe asistences teknike ne lidhje me impiante,
makineri, pajisjet, qeramartjen e tyre, si dhe kryerjen e studimeve dhe kerkimeve per
politikat e manaxhimit te shogerive, realizimin e marketingut; - Shogeria eshte
pergjegjese te kryeje gjithcka eshte e nevojshme, gjykimin e organit administrativ, per
gellimin realizimin e objektit te shoqerise, perfshire gjithashtu, te kryeje operacione
tregtare dhe industriale, financiare dhe bankare, te manaxhoje pasurite e luajtshme
dhe te paluajtshme, me perjashtim te atyre jo ne perputhje me ligjin; Leshimi i
garancive, te drejtave, hipotekave dhe garancive, edhe atyre personale ne favor te
paleve te treta, lenien e tyre hipoteke ne favor te institucioneve financiare
kredidhenese, bankave, kompanive, individeve; lenien garanci te pasurive te
luajtshme dhe te paluajtshme; marrjen e aksioneve dhe interesave ne shogeri dhe ne
shogeri te lidhura. Shogeria mund te punesoje dhe t'i jape te drejte agjensive,
komisionereve, perfagesuesve te tjere; mund te percaktoje pjesemarrjen ne cdo forme
te kapitalit, punes ose tjeter, si dhe te kryeje te gjitha operacionet tregtare (perfshire
import-eksportin), financiare, operacionet e manaxhimit te pasurive te luajtshme dhe
te paluajtshme, te nevojshme ose te dobishme per realizimin e gellimit te shogerise.
Gjithashtu shogeria mund te m‘ar’rj aksione, kuota dhe pjesemarrje ne shogeri dhe




sipermarrje te tjera analoge, te ngjashme, ose te lidhura me objektin e saj, te leshoje te
drejta dhe garanci ne pergjithesi, dhe te drejta reale, me qellim permbushjen e objektit
te aktivitetit.

Neni 4 - Selia

4.1 Selia e shoqgérisé éshté né Autostrada Durres -Tirane, Kashar, Zona Kadastrale
21/05, Nr.Pas 1186/14, Tirane.

4.2 Transferimi i Selisé sé shoqérisé né njé vend tjetér do té béhet nga Vendimi i
Asamblesé sé Ortakéve.

4.3 Asambleja e Ortakéve do té vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe zyrave
pérfagésuese né qytete t& tjera (& Shqipérisé dhe jashté vendit.

Neni 5 - Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqérisé éshté pacaktuar.
5.2 Shoqéria mund téprishet pérpara kétij afati ose mund té zgjasé kohézgjatjen e
saj me Vendim té Ortakéve.

KREU II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I
KUOTAVE

Neni 6 - Kapitali themeltar

6.1 Kapitali themeltar éshté 1,000,000 (njémilion) Lek.

6.2 Kapitali Themeltar i shoqgérisé pérbéhet nga 4 ( kater) kuota, t& gjitha té
nénshkruara dhe pér tu shlyer, me vleré nominale 250,000
(dyqindepesedhjetemije) leké secila.

Neni 7 - Kontributet

7.1 Kontributi né kapitalin e shoqérisé éshté ofruar si mé poshté:

e Z.GIANNI CARMIGNANI, shtetas italian ofron njé kontribut né para t&
barabarté me 250,000 leké.

o Z. AUGUSTO BIANCIARDI, shtetas italian ofron nje kontribut né para té
barabarté me 250,000 ]eké/:""t—)
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e Z.ETTORE BONACCI, shtetas italian ofron nje kontribut né para té barabarté
me 250,000 leké. ‘

o Z.DENIS RAMA, shtetas shqiptar ofron nje kontribut né para t& barabarté me
250,000 leké.

7.2 Sipas kontributeve té mésipérme :

Z. GIANNI CARMIGNANT i pérket 1 kuote, qé i korrespondon 25% té kapitalit

té Shoqérisé;

*  Z. AUGUSTO BIANCIARDI i pérket 1 kuote, gé i korrespondon 25% t& kapitalit
té Shoqgérisé;

» Z.ETTORE BONACCI i pérket 1 kuote, qé i korrespondon 25% té kapitalit té
Shoqérisé;

e Z. DENIS RAMA i pérket 1 kuote, gé i korrespondon 25% t& kapitalit t8

Shogérisé.

Neni 8 - Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Ka'pitali themeltar mund té rritet pa kufi né cdo moment, njé ose disa heré, me
vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

8.2 NC rast rrifjeje té kapitalit, té gjithé ortakét kané té drejtén t& nénshkruajné
rritjen né raport me pjesét e kapitalit t€ zotéruara. Né rast se disa nga ortakét
nuk e ushtrojné kété & drejté, pjesét e tyre mund t& nénshkruhen nga ortakét e
tjeré proporcionalisht me pjesét e kapitalit té zotéruara prej tyre.

Neni 9 - Zvogélimi i kapitalit themeltar

9.1 Shogéria mund té zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin ¢ Asamblesé sé
Ortakéve. Né cdo rast kapitali themeltar nuk mund t& zvogélohet nén kufijté e
parashikuar nga ligji.

9.2 Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né té njéjtén masé me

pjesét e kapitalit té zotéruara prej tyre.

Neni 10 - Transferimi i kuotave

10.1 Kuotat jané lirisht t¢ transferueshme ndérmjet ortakéve.
10.2 Nérast transferimi nécdo lloj forme, si me shpérblim ashtu edhe pa shpérblim

né kuptimin mé té gjeré-téfjalés, duke pérfshiré kétu edhe dhurimin né favor
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té subjekteve té tjeré té€ ndryshem nga ortakét, kuotat duhet mé paré t'i ofrohen
né parablerje ortakéve té tjeré.

10.3 N€ njé rast té tillé ortaku qé do té transferojé kuotén e tij duhet t& njoftoj
ortakét e tjeré, me leter rekomande me kthim pérgjigje, mbi synimin pér shitje,
duke pércaktuar cmimin, kushtet, modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e
transferimit. E drejta e parablerjes duhet t'i referohet té gjitha kuotave té ofruar
pér shitje.

10.4 Ortakét do t&é kené né dispozicion 30 (tridhjeté) dité nga marrja e letrés
rekomande, pér ti komunikuar ortakut gé transferon kuotat, synimin e tyre
pér té ushtruar apo jo t& drejtén e parablerjes. Nérast se ata nuk pérgjigien né
afatin e caktuar, prezumohet se kane hequr doré nga e drejta e tyre e
parablerjes.

10.5 Né rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuotat e afruara nga ortaku
qétransferonkuotat, do t& ndahen nga ortakét pranues, né té njéjtén masé me
kuotat qé atazolérojné, pérvec rastit kur ka njé marréveshje t& kundért. Né
asnjé rast, pranuesi i ofertés nuk mund té ushtrojé pjesérisht t& drejtén e
parablerjes.

10.6 NE€ rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund t'u transferohen
té tretéve plotésisht apo pjesérisht.

10.7 Kuotat mund té trasferohen pér shkak trashégimie mortis causa.

KREU III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11- Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj
11.10rgani vendim-marrés i Shoqérisééshté Asambleja e Ortakéve.

11.2Asambleja e Ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér céshtjet
vijuese: ndryshimet e statutit, emérimi e shkarkimi i administratoréve,
ckspertéve kontabél e likuidatoréve, zmadhimi, dhe zvogélimi i kapitalit,
transferimi i kuotave, shpérndarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e
shoqérisé, miratimi i bilancit dhe pér cdo vendim tjetér parashikuar nga ky
Statut apo nga legjislacioni pérkatés.

Neni 12 - E drejta e pjesémarrjes dhe e votés

12.1Cdo ortak ka ta drejté t& marré pjesé né Asamble, té paragesé mendimin e tjj
dhe té japé aq vota saljéshtérhﬁﬂri i kuotave gé ai zotéron.
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12.2 Cdo ortak ka té drejté té pérfagésohet nga njé person tjetér jo-ortak, i pajisur
me prokuré me shkrim, me anén e sé cilés mund té japé votén e tij.
12.30rtaku nuk mund té léshojé prokura pér votim pér njé pjesé té kapitalit qé

zot€ron, né qofté se voton personalisht pér pjesén e mbetur.

Neni 13 - Thirrja e Asamblesé séOrtakéve, Kuorumi dhe Vendimet

13.1 Asambleja e Ortakeve thirret té paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashtg)
muajve nga mbyllja e vitit financiar pér miratimin e bilancit, té raportit t&
Administratorit, ekspertit kontabél si dhe inventarit.

13.2 Asambleja mund té thirret né cdo moment nga njé prej Administratoréve si
dhe prej njé ose disa ortakéve qé parfaqésojne té paktén 5% (pesé pérgind) té
kapitalit themeltar. Asambleja duhet té thirret népérmjet njoftimit me letér
rekomande me kthim pérgjigie me fax apo telegram qé duhet t'u dérgohet
ortakéve né adresén gé rezulton né Librin e Ortakéve - dhe ekspertit kontabél
(nése éshté eméruar), tépaktén 8 (teté) ditépérpara mbledhjes sé Asamblesé.
Thirrja duhet & pérmbajéinformacion mbi llojin e Asamblesg, mbi céshtjet q&
do té trajtohen dhe pér té cilat doté merret vendim, mbi vendin, orén dhe
datén e thirrjes sé paré dhe té dyté.

13.3 Asambleja mund té thirret edhe jashté selisé sé Shoqérisé, vec né Itali ose
néShqipéri.

13.4 NE rast se Asambleja e Ortakévenuk mblidhet me thirjen e paré pér mungesén
ekuorumit té parashikuar né pikén 13.7 té ketij Statuti, Asambleja e Ortakéve
do téthirret brenda 30 (tridhjeté) ditésh me ténjéjtin rend dite.

13.5Mbledhjet e Asamblesé mund té mbahen edhe népérmjet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht qé té gjithé pjesémarrésit té mund té identifikohen
dhet'u lejohet atyre téndjekin diskutimin dhe t& ndérhyjné né momentin e
trajtimit t€ céshtjeve né rend t€ dités; pasi t& jené verifikuar kéto kérkesa gé
duhet té rezultojnéné procesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e
mbajtur né vendin kundodhet Kryetari né té cilin duhet t&8 ndodhet edhe
Sekretari i mbledhjes.

13.6Asambleja do té€ thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e
formaliteteveténjoftimit, né rast se jané té pranishém ortakét q¢ pérfagésojné té
téré kapitalin themeltar.

13.7 Vendimet e AsambleséséOrtakéve, pér té cilat kérkohet njé shumicée thjeshté,
jané tévlefshme nése jané té pranishém ortakét me te drejtévoteqé zotérojné

méshumése 70% (shtatédhjeté pérgind) té kapitalit themeltar. Vendimet e




Asamblesé séOrtakéveqé kérkojné njé shumicé té cilésuar, jané tévlefshme nése
jané tépranishém ortakét me té drejtévoteqé zotérojné mé shumé se 70%
(shtatédhjetépérqind) t€ kapitalit themeltar.

I[3.8Asambleja e Ortakéve vendos me shumicé té cilésuar ndryshimet e
statutit,zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit, shpémdarjen e fitimeve,
riorganizimin dheprishjen e shoqérisé, me votén pro té % (tre té katértat) e
ortakévetépranishém. Nété gjitha rastet e tjera, Asambleja e Ortakéve merr
vendimeme shumicé té thjeshtévotash téortakéveté pranishém.

13.9 Cdo Asamble drejtohet nga njé ortak ose ndonjé person tjetér i caktuar nga
veté Asambleja. Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja eméron njé Sekretar, qé
mund té jeté edhe jo-ortak.

13.10 Vendimet e Asamblesé duhet t& nénshkruhen nga Kryetari i Asamblesé dhe
nga Sekretari.

Neni 14 — Administrimi

14.1 Shogéria administrohet nga njé administrator i cili do té géndrojé né detyré
deri né shkarkim apo doréhegje ose pér njé periudhé t& prej 5 (pesé) vitesh.
14.2 Pérfagésimi ligjor i Shoqgérisé i besohet Administratorit. Administratori mund
té ushtrojé té gjitha fuqité konform me saparashikohet né nenin 95 t€ Ligjit n.
9901 L€ datés 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

14.3 Administratori mund té emérojé pérfagésues té posacém pér veprime apo
kategori t¢ caktuara veprimesh.

14.4 Administrator i pare i shogerise emerohet z.Denis Rama i lindur ne Kruje, me
16 Tetor 1988, mbajtes i leternjoftimit/pasaportes nr. 181016075D

Neni 15- Eksperti kontabél i autorizuar

15.1 Né rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli
i bilanceve dhe librave kontabél (& Shogéris¢ mund t'i besohet l:L].é ose disa
ekspertéve kontabél té autorizuar.

15.2 Eksperti kontabél i autorizuar mund té shkarkohet sipas ményrés sé

parashikuar nea legjislacioni né fugi.
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KRE IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

, Neni 16 - Viti financiar lanci vjetor




16.1 Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit.

16.2 Viti 1 paré financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shoqérisé né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 dhjetor té té njéjtit vit.

16.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontabél t&
autorizuar miratohen nga Asambleja me shumicén e kérkuar nga Ligjit n. 9901
té datés 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,

16.4 Miratimi i dokumentave gé lidhen me vitin financiar duhet té béhet brenda 6
(gjashté)muajve qé nga fundi i vitit financiar.

Neni 17 — Fitimet

17.1 Fitimet gé rezultojné nga bianci vjetor, u shpérndahen ortakéve né proporcion
mepjesét e kapitalit themeltar tézotéruara.

17.2 Asambleja mund té vendosé edhe zbritje té vecanta né favor té rezervave
téjashtézakonshme ose pér géllime té tjera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes

séfitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financiare t& ardhshme.

KREU V
SHPERNDARJADHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 18- Prishja

18.1 Shogéria prishet me pérfundimin e afatit t€ parashikuar nga Statuti, ose
pérpara pérfundimit né rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané té njé
vendimi t& Asamblesé sé¢ Ortakéve, me shumicén e kérkuar pér ndryshimet né
statut.

18.2 Shogéria nuk prishet né rast t& humbjes sé zotésisé pér t& vepruar, vdekjes,
osefalimentimit té ortakéve.

Neni 19 — Likuidimi

- 19.1 Né rast prishje, Shoqgéria duhet té likujdohet.

19.2Pér € administruar kété proceduré, Asambleja eméron mnjé ose
méshumélikuidatoré,té cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi giendjen e
aktivit dhe pasivit téShoqérisé, mbi operacionet e likuidimit, dhe mbi kohén e
nevojshme pér tépérfunduar likujdimin.

19.3 Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja do té vendosé mbi
bilancinfinanciar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi
pérfundimin epmc’é;it téi@\idimit.




19.4 Pas pagimit té kreditoreve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t1i
shpérndajétéardhurat pérfundimtare té likuidimit ortakéve, né proporcion me
pjesét e kapitalit tézotéruara prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

20.1 Tégjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me interpretimin
dhe/ose zbatimin e kétij statuti dhe aktit t& themelimit, si edhe até qé mund té
lindin né pérgjithési midis ortakéve (pérvec atyre personale apo jashté
Shogqgérisé) ose midis njé apo mé shumé ortakéve dhe Shoqérisé, do té zgjidhen
né ményré miqésore dhe do t€é diskutohen né ményré té drejtpérdrejte
ndérmjet paléve té interesuara.

20.2 Né rast se nuk arrihet né njé zgjidhje miqésore t&¢ mosmarreveshjes, palét
mund t€ bien dakord pér zgjidhjen e mosmarréveshjes nga njé kolegj arbitral i

pérbére prej tre arbitra.
Neni 21 -Gjuha

21.1 Ky Statut éshté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe.
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